苏州天华新能源科技股份有限公司 关于 2024 年度日常关联交易预计的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假 记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、日常关联交易基本情况

(一) 日常关联交易概述

根据苏州天华新能源科技股份有限公司(以下简称"公司")及控股子公司实 际经营发展的需要,对 2024 年度日常关联交易进行了合理的预计,预计 2024 年公司及控股子公司拟与关联方宁德时代新能源科技股份有限公司(以下简称 "宁德时代")及其控股子公司发生总金额不超过人民币 200.000.00 万元(不含税) 的日常关联交易。

(二) 日常关联交易履行的审议程序

公司于2023年12月25日召开第六届董事会第十二次会议和第六届监事会 第九次会议, 审议通过了《关于 2024 年度日常关联交易预计的议案》。监事会 发表了审核意见,独立董事发表了事前认可及同意的独立意见,保荐机构发表了 无异议的核查意见。该议案尚需经过公司 2024 年第一次临时股东大会审议。

(三)预计日常关联交易类别和金额

单位: 万元

关联交易类 别	关联人	关联交易内容	关联交 易定价 原则	2024 年度 预计金额 (不含税)	截至披露 日已发生 金额	上年(2023 年)发生金额 (不含税)
向关联人销 售产品、商品	宁德时代及 其子公司	电池级氢氧化 锂、碳酸锂、 防静电超净技 术产品等	市场公允价	150,000.00	不适用	245,271.02
向关联人提 供服务	宁德时代及 其子公司	提供代加工服 务	市场公 允价	50,000.00	不适用	2,804.40

注:因宁德时代控股子公司与公司发生日常关联交易的关联人数量众多,宁德时代及其控制下的子公司

(四) 2023 年日常关联交易实际发生情况如下:

单位: 万元

关联交易 类别	关联人	关联交易 内容	2023 年已 发生金额 (不含税)	2023 年预 计金额 (不含税)	实际发生额占 同类业 多比例 (%)	实际发 生额与 额差异 (%)	披露日期及索引	
向关联人 销售产 品、商品	宁德时 代及其 子公司	电池级氢 氧化锂等	245,271.02	536,000.00	27.19	54.24	2023年预计金额详见公司在 巨潮资讯网披露的以下公 告:2022年12月31日《关于 2023年度日常关联交易预计 的公告》(公告编号:2022-140)	
合计			245,271.02	536,000.00	-			
公司董事会对日常关联交易实际 发生情况与预计存在较大差异的 说明(如适用) 公司 2023 年度日常关联交易实际发生金额不足预计金额的 80%,主要原 为: 2023 年度对日常关联交易金额的预计为基于双方 2023 年可能发生的 联交易金额上限进行的预估,实际发生额是按照双方实际签订合同金额和 行进度确定,具有较大的不确定性。受产品市场价格变动及需求变化等因 的影响,公司 2023 年度日常关联交易实际发生金额少于年度预计金额, 述差异属于正常经营行为,不会对公司日常经营及业绩产生影响。							基于双方 2023 年可能发生的关照双方实际签订合同金额和执场价格变动及需求变化等因素生金额少于年度预计金额,上	
公司独立董事对日常关联交易实 际发生情况与预计存在较大差异 的说明(如适用)			公司2023年度日常关联交易预计是公司与关联方在2023年可能发生业务的上限金额,具有不确定性;公司2023年度实际发生的日常关联交易均为公司正常经营需要,遵循公平合理原则,不会对公司日常经营及业绩产生重大影响,不会影响公司独立性,不存在损害公司及股东利益,尤其是中小股东利益的情形。公司在以后年度的关联交易预计中应更加审慎,尽量避免大额差异。					

注: 2023年已发生金额尚未经审计,最终数据以会计师审计为准。

二、关联人介绍和关联关系

(一) 基本情况

1、宁德时代新能源科技股份有限公司

统一社会信用代码: 91350900587527783P

注册资本: 244,238.4964 万人民币

类 型:股份有限公司(上市、自然人投资或控股)

成立日期: 2011年12月16日

法定代表人: 曾毓群

住 所:福建省宁德市蕉城区漳湾镇新港路2号

经营范围: 锂离子电池、锂聚合物电池、燃料电池、动力电池、超大容量储能电池、超级电容器、电池管理系统及可充电电池包、风光电储能系统、相关设备仪器的开发、生产和销售及售后服务; 对新能源行业的投资; 锂电池及相关产品的技术服务、测试服务以及咨询服务。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

简要财务数据如下:

单位: 亿元

期间	总资产	归属于上市公司 股东的净资产	营业收入	归属于上市公司 股东的净利润
2023 年前三季度	6,718.32	1,801.14	2,946.77	311.45

以上为在国家企业信用信息公示系统及巨潮资讯网站查询所得到的公开信息和数据。

(二) 关联关系

宁德时代与公司共同设立宜宾市天宜锂业科创有限公司(以下简称"天宜锂业"),截至本公告披露日,宁德时代持有天宜锂业 25%股权,为天宜锂业第二大股东。根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等规定,宁德时代及其子公司为公司关联人。

(三) 关联方履约能力

公司认为宁德时代为依法存续且经营正常的公司,财务状况和资信良好,履约能力不存在重大不确定性。

三、日常关联交易主要内容

公司的日常关联交易主要为向关联方出售商品、提供服务等,根据自愿、平等、互惠互利、公平公允的原则进行。交易价格均按照市场公允价格执行,双方经协商确定交易价格,并签订相关协议,对关联交易价格予以明确。

四、日常关联交易目的和对上市公司的影响

(一) 关联交易的必要性

上述预计关联交易是公司日常性交易,是公司业务发展及生产经营的正常所

需,有利于公司持续稳定经营,促进公司发展。

(二) 关联交易定价的公允性和合理性

公司与关联方之间的交易是基于正常的市场交易条件及有关协议的基础上进行的,符合商业惯例,关联交易定价公允,遵循了公平、公开、公正的市场原则,不存在损害公司和全体股东特别是中小股东利益的行为。公司选择的合作关联方均具备良好商业信誉和财务状况,可降低公司的经营风险,有利于公司正常业务的持续开展。

(三) 关联交易的持续性

在公司的生产经营稳定发展的情况下,在一定时间内与关联方之间的关联交易将持续存在。此外,公司产供销系统完整、独立,不会对关联人形成较大的依赖。

五、独立董事及中介机构意见

(一)独立董事事前认可意见

独立董事经审阅,认为:我们已于会前获得并审阅了公司关于 2024 年度关 联交易预计事项的相关材料,经沟通了解详细情况,我们认为公司及控股子公司 拟与关联方发生的 2024 年度日常关联交易事项,交易定价公允,不存在损害公 司及股东尤其是中小股东利益的情形。我们同意公司 2024 年度日常关联交易预 计事项,并同意将该议案提交至公司第六届董事会第十二次会议审议。

(二) 独立董事独立意见

公司 2024 年度预计发生的日常关联交易均为公司正常经营所需,定价政策遵照公开、公平、公正原则,不存在损害公司及股东特别是中小股东利益的情形。公司与关联人的日常关联交易对上市公司独立性没有影响,公司业务不会因此类交易而对关联人形成依赖或者被其控制。公司董事会在审议此议案时,公司审议和表决程序符合相关法律、法规和《公司章程》的规定,公司独立董事一致同意公司 2024 年度日常关联交易预计事项。

(三) 监事会的审核意见

经审核,监事会认为:公司 2024 年度预计发生的日常关联交易均为公司正

常经营所需,交易价格以市场价格为定价依据,遵照公开、公平、公正原则,预 计与关联方发生的交易有利于公司主营业务的开展,不存在损害公司及广大股东 利益的情形,监事会同意公司 2024 年度日常关联交易预计事项。

(四)中介机构意见

经核查,保荐机构认为:公司关于 2024 年度日常关联交易预计情况事项已经公司董事会审议通过,独立董事已就该议案发表了事前认可意见和同意的独立意见,并将提交股东大会审议,上述关联交易的决策程序符合《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《公司章程》等相关规定。上述关联交易遵循市场公允的价格和正常的商业条件进行,符合公开、公正、公平的交易原则,有利于公司的生产经营,不存在损害公司和股东尤其是中小股东利益的情形。

综上,天风证券对天华新能2024年度日常关联交易预计事项无异议。

六、备查文件

- 1、第六届董事会第十二次会议决议。
- 2、第六届监事会第九次会议决议。
- 3、独立董事关于第六届董事会第十二次会议相关事项的事前认可意见。
- 4、独立董事关于第六届董事会第十二次会议相关事项的独立意见。
- 5、天风证券股份有限公司关于公司 2024 年度日常关联交易预计情况的核查意见。

苏州天华新能源科技股份有限公司董事会 2023年12月25日